
 

 

 

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК 

(СО РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
№  

 

Новосибирск 

 

О составе редакционной коллегии  

журнала «Дискретный анализ  

и исследование операций» СО РАН 

 

В соответствии со статьей 43 Устава Отделения и окончанием срока 

полномочий редакционной коллегии журнала «Дискретный анализ и 

исследование операций» СО РАН Президиум Сибирского отделения 

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Назначить доктора физико-математических наук Береснева 

Владимира Леонидовича главным редактором журнала «Дискретный анализ 

и исследование операций» СО РАН.  

2. Утвердить редакционную коллегию журнала «Дискретный анализ и 

исследование операций» СО РАН в следующем составе: 

 

Береснев В.Л.    доктор физико-математических наук,  

   Федеральное государственное бюджетное 

   учреждение науки Институт математики 

   им. С.Л. Соболева Сибирского отделения  

   Российской академии наук, главный редактор 
 

Евдокимов А.А.   кандидат физико-математических наук,  

   Федеральное государственное бюджетное  

   учреждение науки  Институт математики 

   им. С.Л. Соболева Сибирского отделения  

   Российской академии наук, заместитель  

   главного редактора  
 

Севастьянов С.В. 

 
  доктор физико-математических наук,  

   Федеральное государственное бюджетное  

   учреждение науки  Институт математики 

   им. С.Л. Соболева Сибирского отделения 

   Российской академии наук, заместитель  

   главного редактора  
 

17.04.2014 106 



 2 

Шамардин Ю.В.    доктор физико-математических наук,  

    Федеральное государственное бюджетное  

    учреждение науки  Институт математики 

    им. С.Л. Соболева Сибирского отделения  

    Российской академии наук, ответственный 

    секретарь 
 

Августинович С.В. 

 
   кандидат физико-математических наук, 

    Федеральное государственное бюджетное  

    учреждение науки  Институт математики 

    им. С.Л. Соболева Сибирского отделения  

    Российской академии наук  
         

Агибалов Г.П.    доктор физико-математических наук, 

    Федеральное государственное бюджетное  

    образовательное учреждение высшего  

    профессионального образования  

    «Национальный исследовательский Томский  

    государственный университет» 
 

Алексеев В.Б.    доктор физико-математических наук, 

    Федеральное государственное бюджетное  

    образовательное учреждение высшего  

    профессионального образования    

    «Московский государственный университет  

    имени М.В. Ломоносова» 
 

Бородин О.В.   доктор физико-математических наук, 

   Федеральное государственное бюджетное  

   учреждение науки  Институт математики 

   им. С.Л. Соболева Сибирского отделения  

   Российской академии наук  
       

Васильев В.А.   доктор физико-математических наук, 

   Федеральное государственное бюджетное  

   учреждение науки  Институт математики 

   им. С.Л. Соболева Сибирского отделения  

   Российской академии наук  
 

Васильев Ю.Л.   кандидат физико-математических наук, 

   Федеральное государственное бюджетное  

   учреждение науки  Институт математики 

   им. С.Л. Соболева Сибирского отделения  

   Российской академии наук  
 

 

 

 



 3 

Визинг В.Г.    кандидат физико-математических наук, 

    Одесская национальная академия пищевых 

    технологий 

 

Гимади Э.Х.   доктор физико-математических наук, 

   Федеральное государственное бюджетное  

   учреждение науки  Институт математики 

   им. С.Л. Соболева Сибирского отделения  

   Российской академии наук  
 

Ерзин А.И.   доктор физико-математических наук, 

   Федеральное государственное бюджетное  

   учреждение науки  Институт математики 

   им. С.Л. Соболева Сибирского отделения  

   Российской академии наук  
    

Журавлев Ю.И.   академик, Федеральное государственное 

   бюджетное учреждение науки Вычислитель- 

   ный центр им. А.А. Дородницина Российской 

   академии наук 
    

Касим-Заде О.М.   доктор физико-математических наук, 

   Федеральное государственное бюджетное  

   образовательное учреждение высшего  

   профессионального образования    

   «Московский государственный университет  

   имени М.В. Ломоносова» 
 

Кельманов А.В.    доктор физико-математических наук, 

   Федеральное государственное бюджетное  

   учреждение науки  Институт математики 

   им. С.Л. Соболева Сибирского отделения  

   Российской академии наук  
 

Колоколов А.А.   доктор физико-математических наук, 

   Федеральное государственное бюджетное  

   учреждение науки  Институт математики 

   им. С.Л. Соболева Сибирского отделения  

   Российской академии наук  
    

Косточка А.В.   доктор физико-математических наук,  

   Федеральное государственное бюджетное  

   учреждение науки  Институт математики 

   им. С.Л. Соболева Сибирского отделения  

   Российской академии наук  

    
 



 4 

Кочетов Ю.А.   доктор физико-математических наук,  

   Федеральное государственное бюджетное  

   учреждение науки  Институт математики 

   им. С.Л. Соболева Сибирского отделения  

   Российской академии наук  
    

Леонтьев В.К.   доктор физико-математических наук,  

   Федеральное государственное бюджетное  

   учреждение науки Вычислительный центр 

   им. А.А. Дородницина Российской академии  

   наук 
      

Малюгин С.А.   доктор физико-математических наук,  

   Федеральное государственное бюджетное  

   учреждение науки  Институт математики 

   им. С.Л. Соболева Сибирского отделения  

   Российской академии наук  
    

Мельников Л.С.    кандидат физико-математических наук,  

   Федеральное государственное бюджетное  

   учреждение науки  Институт математики 

   им. С.Л. Соболева Сибирского отделения  

   Российской академии наук  
    

Сапоженко А.А.   доктор физико-математических наук, 

   Федеральное государственное бюджетное  

   образовательное учреждение высшего  

   профессионального образования    

   «Московский государственный университет  

   имени М.В. Ломоносова» 
 

Флеров Ю.А.   член-корреспондент РАН, Федеральное  

   государственное бюджетное учреждение  

   науки Вычислительный центр им. А.А. До- 

   родницина Российской академии наук 
       

Хачай М.Ю.    доктор физико-математических наук, 

   Федеральное государственное бюджетное  

   учреждение науки  Институт математики и  

   механики им. Н.Н. Красовского Уральского  

   отделения Российской академии наук 
 

Шмырев В.И.   доктор физико-математических наук, 

   Федеральное государственное бюджетное  

   учреждение науки  Институт математики 

   им. С.Л. Соболева Сибирского отделения  

   Российской академии наук  



 5 

 3. Считать  утратившим силу  постановление Президиума  Отделения 

от 06.11.2008 № 570 «О составе редакционной коллегии журнала 

«Дискретный анализ и исследование операций» СО РАН». 

 

 

 

 

Председатель Отделения 

академик                      А.Л. Асеев 

 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН                                                                     В.И. Бухтияров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


